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        Oslo, 29. september 2023 

 
Muntlig innspill til Prop. 132 L (2022–2023) 
Takk for muligheten til å delta i høringen. Jeg heter Ingvild Endestad og er leder for 
pådriverarbeidet hos Sex og samfunn, og med meg har jeg Anneli Rønes som er 
fagpolitisk rådgiver.  

Sex og samfunn er Norges største senter for seksuell og reproduktiv helse og 
rettigheter og vi er årlig i kontakt med om lag 40 000 unge, gjennom vår klinikk, vår 
chat og vår seksualitetsundervisning til 9. klassinger.   

 

Vårt innspill 
Sex og samfunns viktigste budskap er at vi stiller oss bak forslaget og vi vil 
understreke at det er viktig at forbudet rammer bredt både når det gjelder hvem som 
inkluderes og hvilke handlinger som inkluderes i forbudet.  

 

Hvem bør inkluderes i forbudet 
Det er avgjørende at forbudet både må gjelde seksuell orientering og kjønnsidentitet. 
Vår kjønnsidentitet og vår seksuelle orientering er like dypt forankret i oss mennesker, 
og skadepotensiale ved å forsøke å endre dem er like stort.  

I møte med pasienter hos Sex og samfunn ser vi hvor viktig det er å anerkjenne de 
som søker hjelp, og at vår jobb er å veilede mennesker med fagkunnskap i hvordan 
de kan leve et godt liv på sine egne premisser. Å bidra til at personer kan leve som 
den de er, er utelukkende å bidra til god psykisk, fysisk og seksuell helse.  

På klinikken møter vi unge som har store psykiske og seksuelle utfordringer fordi de 
har blitt forhindret fra å leve ut den de er. De forteller om lærere, religiøse ledere, 
helsepersonell eller familie som forsøker å få dem til å legge lokk på den de er eller 
utsetter dem for konkrete forsøk på endring. 

Kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og seksuell orientering henger sammen, det gjør også 
forsøkene på å endre dem. Eksempler kan være en lesbisk jente som har fått beskjed 
om å gjøre mer feminine aktiviteter og kle seg mer feminint, eller det kan være en 
transgutt som har fått beskjed om å gå i kjole og bruke jentenavn for å undertrykke sin 
kjønnsidentitet.  

Vi er også glade for at departementet presiserer at antakelser basert på kjønnsuttrykk 
skal inkluderes i forbudet. Det er viktig at dette skjer i praksis. 
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Hva bør forbudet inkludere 
Vi vet at mange opplever å bli konfrontert av en overordnet én-til-én. Forsøk på å 
endre eller fortrenge en persons identitet fra en person du står i avhengighetsforhold 
til kan ha alvorlige konsekvenser, uavhengig av alder. Dette må ivaretas i forbudet. 

Eksempler er dersom handlingen skjer fra helsepersonell, lærere eller religiøse ledere 
eller fra en person med omsorgs-, assistanse- eller vergeansvar for deg. Vi ber 
komiteen vurdere om forbudet slik det foreligger i dag godt nok dekker disse tilfellene.  

 

Takk for oss.  

 

 

 


